
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО РК 

 

ПРИКАЗ № 103 

  

от 25 марта  2021 года                                                                                            п.Кетченеры  

 

О проведении муниципального этапа Республиканской (заочной) акции «Физическая 

культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» 

 

       В соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики 

Калмыкия, положением о проведении Всероссийской заочной акции «Физическая культура 

и спорт – альтернатива пагубным привычкам» в целях формирования у детей, подростков 

и молодежи навыков здорового образа жизни и мотивации к физическому 

совершенствованию через регулярные занятия физической культурой и спортом, развития 

способностей и таланты у детей и молодежи, содействие в их самоопределении и 

профессиональной ориентации через приобщение  

 

приказываю: 

 

 

1. Ведущему специалисту Отдела образования и культуры АКРМО РК (Кокаевой М.Ю.): 

1.1.Провести с 12 по 23 апреля 2021 года муниципальный этап республиканской 

(заочной) акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным 

привычкам»; 

1.2. Направить конкурсные материалы, заявки победителей муниципального этапа 

акции в БУ ДО РК «РДЮСШ» в срок до 1 мая 2021 года. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1.Довести до сведения обучающихся, педагогов, положение об акции; 

2.2.Организовать участие обучающихся в конкурсе; 

2.3.Обеспечить своевременное представление конкурсных материалов, заявок на 

участие в Отдел образования и культуры АКРМО РК в срок до 21 апреля 2021 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий Отделом образования 

и культуры Администрации Кетченеровского РМО РК                                  Е.О. Шарапова 

 

 

 

 

 

 
 

 


